
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 18. února 2015 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, dr. Musílek, prof. Bílek, doc. Tůma, doc. Musílek, dr. Kříž, 
doc. Bednařík, prof. Milková, doc. Malíř, dr. Kühnová, Ing. Kostrová 

Hosté: prof. Slabý 
Omluveni: 
 

doc. Hubálovský, dr. Kříž 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy  
3) Informace z oblasti studijní  
4) Informace z referátu zahraničí  
5) Ekonomické záležitosti  
6) PR záležitosti 
7) Různé 

 

Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana. 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 
 
 Bude vytvořena fotogalerie děkanů a rektorů na UHK. 

 Ing. Kohout bude tvořit registrační formulář pro absolventy pro celou UHK. 

 Dne 27.1.2015 převzala firma Gemo staveniště, stavba budovy PřF tedy reálně započala, 

cca poslední týden v dubnu by se měl slavnostně položit základní kámen. 

 Rektor nerozhodl nejasný závěr jednání fakult o změně metodiky tvoření rozpočtu UHK 

a nechal opět jako úkol představitelům součástí pro příští kolegium rektora v březnu. 

 Každá fakulta by měla pořádat letní školy pro cizince (SŠ a VŠ). Je snaha z Norských fondů 

naplánovat a financovat centralizovanou letní školu na UHK.  

  

K bodu 2) – Informace z referátu vědy 
Pan proděkan doc. Tůma informoval, že uzávěrka přihlášek SV je 23.2.2015 do 11 h p. Vejvo-

dovi. Byly vyhlášeny projekty GAČR. Projekt CONTAKT 2 připravuje doc.  Musílek, termín je do 

27.2.2015. Proběhne kontrola publikací – je nutno shromáždit publikace na katedrách. Seznam 

výsledků zašle pan proděkan vedoucím kateder. Sdělil, že v březnu bude vypsáno výběrové 

řízení na laboratorní vybavení. 

 
 
 
 



K bodu 3) – Informace z oblasti studijní 
Pan proděkan dr. Musílek informoval o stavu webových stránek v AJ. Sdělil, že na struktuře 

těchto stránek se pracuje. Oznámil, že odjíždí na studentský veletrh do Kazachstánu, kde bude 

propagovat studijní obory na naší fakultě.  

Ke STAGu sdělil, že jsou nejasnosti kolem zadávání prací. Probíhá zápis na volné kapacity, je 

nutno zkontrolovat garanty předmětů, vyplnění sylabů.  

Nadace Neuron K. Janečka má nadační fond, který nabízí pro 5 oborů 1 mil. Kč na vědecký 

grant.  

Občanské sdružení Otvíráme věnuje našemu spolku Propagatorese Rerum Naturalium Re-

ginaegradecenses roll-up na Science café. 

 

 
K bodu 4) – Informace z referátu zahraničí 
Pan proděkan prof. Bílek informoval, že v rámci IG IRP PřF UHK byla přidělena o několik tisíc 

Kč vyšší částka (270 tis. Kč namísto původně oznámených 238 tis. Kč). Nabízejí se dvě možnosti 

jak postupovat při dělení této částky, buď vybrat ještě jeden projekt z podaných návrhů, nebo 

stávajícím dvěma vybraným projektům (Dr. Novotný a Dr. Košnar) rozpočet navýšit. Kolegium 

se shodlo na druhé variantě, vybraným projektům budou navýšeny rozpočty v poměru pů-

vodně navrhovaných finančních prostředků.  

Budou vypsané výjezdy na studijní pobyty pro studenty mimo EU (celkem je k dispozici 5 stu-

dent/měsíců a vyjet musí alespoň dva studenti).  

V polovině března bude vypsáno výběrové řízení na studentské pobyty, studentské pracovní 

stáže a výukové mobility akademických pracovníků v rámci programu Erasmus Plus pro aka-

demický rok 2015-16. 

Dále pan proděkan požádal vedoucí kateder o zaslání seznamu konferencí za minulý rok 2014, 

tyto budou použity do výroční zprávy fakulty. 

 

K bodu 5) – Ekonomické záležitosti  
- Paní tajemnice Ing. Kostrová sdělila, že v závěru ledna byla ukončena finalizace hospo-

dářského výsledku univerzity a jednotlivých součástí za rok 2014. Tvorba fondu 

provozních prostředků za UHK činí 19,7 mil. Kč. Hospodaření Přírodovědecké fakulty 

UHK skončilo s kladným hospodářským výsledkem v hlavní i doplňkové činnosti, převod 

do fondu provozních prostředků fakulty činí 4,2 mil. Kč. Další konkrétní čísla hospoda-

ření fakulty budou součástí výroční zprávy o hospodaření za rok 2014. Součástí VZH 

bude rovněž výsledek čerpání rozpočtu jednotlivých kateder. Vedoucím kateder budou 

(cca do konce února, začátkem března) zaslány jednotlivé přehledy čerpání k případ-

ným připomínkám. 

- Pokračují práce nad tvorbou rozpočtu UHK a součástí pro rok 2015. V ukazateli A + 

K přišlo v letošním roce na univerzitu meziročně o 14,6 mil. méně. V případě, že by 

MŠMT neprovedlo korekci u univerzit, jež mají propad financí vyšší než 5%, meziroční 

propad UHK by činil  22,1 mil. Kč. 



- Děkanům fakult byl zaslán výsledek interního auditu č. 14/03, zaměřený na rozdělení 

a čerpání institucionální podpory. K zjištěným nedostatkům je nutné na jednotlivých 

součástech přijmout odpovídající opatření tak, aby se promítla do čerpání IP již v roce 

2015. Součástí plánu interního auditu pro rok 2015 je také nakladatelství Gaudeamus, 

jehož ztráta v roce 2014 činila 1,3 mil. Kč. 

- Přehled o končících pracovních poměrech v letošním roce bude zaslán až nově jmeno-

vaným vedoucím kateder cca počátkem dubna 2015. 

- Počátkem března je avizovaná schůzka s oddělením veřejných zakázek. Pro případné 

zájemce setkání budou vedoucí kateder o termínu schůzky tajemnicí fakulty informo-

váni. Změny a doporučení pro rok 2015 v této oblasti budou následně předmětem 

jednání březnového kolegia děkana. Předala naléhavou žádost JUDr. Karlové, aby v le-

tošním roce příkazci jednotlivých zakázek, kteří dávají elektronický souhlas k uhrazení 

faktur jako první, pečlivě kontrolovali částku uvedenou na faktuře – musí odpovídat 

částce uvedené v uzavřené kupní smlouvě (kupní smlouva i faktura je přílohou elektro-

nického schvalování).  

- Požadované zatemnění místností na budově C, které jsou ve správě PřF, bude vzhle-

dem k okolnostem řešeno s minimálními finančními náklady a to z fakultních zdrojů. 

- Závěrem ledna byla vedoucím kateder zaslána informace o uvolněném bytu na Solnici, 

který je zatím stále neobsazen, případní zájemci (z řad zaměstnanců, zahraničních stu-

dentů) se mohou hlásit na děkanátu PřF. 

- 25. 2. proběhne z rektorátu první rozvoz stravovacích poukázek na jednotlivé součásti 

UHK. Informace o celoročním harmonogramu, včetně doplňujících informací, byly pře-

dány referentkám kateder k rozšíření mezi jednotlivé pracovníky. Kvestorem bylo panu 

děkanovi oznámeno ukončení stravování u PČR.  

 

K bodu 6) – PR záležitosti  
Paní Lankašová informovala o možnosti vydání publikace, bližší informace byly vedoucím ka-

teder zaslány. Uzávěrka námětů je 23.2.2015.  

 

 
K bodu 7) – Různé 

 Pan děkan připomněl, že je nutno hlídat si termíny platnosti akreditací jednotlivých 

studijních oborů. Žádosti o prodloužení akreditace je Akreditační komisi třeba zasílat 

minimálně půl roku před vypršením platnosti akreditace.  

 Pan děkan sdělil, že k 28. únoru končí jeho první volební období, od 1. března začíná 

volební období druhé. S touto skutečností oznámil změnu proděkana pro vědu, výzkum 

a tvůrčí činnost. Poděkoval doc. Tůmovi za jeho práci a ohlásil, že jeho nástupcem bude 

dr. J. Kříž.  V první polovině března bude svolán Akademický senát PřF, kde bude senát 

požádán o vyjádření k nově navrženému proděkanovi. 

 

 
 



 
Úkoly: 

 

1. Uzávěrku přihlášek SV 

Termín: 23. února 2015 do 11:00    Kdo:  Komu: p. Vejvodovi 

  

1. Zaslání námětů do publikace UHK. 

Termín: do 23. února 2015        Kdo: vedoucí kateder Komu: pí. Lankašové 

 
  
  
   

 
 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


